19.1 O prazo de vigência do Contrato de 05/11/2024 a 05/11/2025 será prorrogado pelo período 

de 12 (doze) meses, iniciando sua vigência em 05/11/2025 e encerrando em 05/11/2026, com 

fundamento no art. art. 107 da Lei Federal nº 14.133/21, permanecendo o valor global do 

contrato em R$ 542.320,00 (quinhentos e quarenta e dois mil e trezentos e vinte reais).” 

CLÁUSULA TERCEIRA - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS  

3.1 Todas as despesas decorrentes deste termo aditivo passarão a ocorrer no Programa de 

Trabalho: 970101.1.03.421.1510.8283/970101.1.03.421.1500.8228. Natureza de despesa: 

339030. Fonte: